FICHA TECNICA DEL PRODUCTO

BORRELMAATIJES

IDENTIFICACION DEL PRODUCTO

Descripcién: Surtido de snacks holandeses.

Cantidad: 72x30g
Origen: Holanda

INGREDIENTES

Mini bami oriental: Fideos hervidos (agua, sémola de TRIGO duro), pan rallado (harina de TRIGO, harina integral, agua,
levadura, sal, aceite de girasol), agua, verduras (puerro, cebolla, pimiento, col), mezcla de especias (dextrosa, poten-
ciadores del sabor: E621, E627 y EG3], sal, especias, ajo, cebolla, aroma (contiene SOJA, TRIGO), colorantes: extracto de
pimentén y caramelo), azlcar, salsa de SOJA (azucar, melaza, agua, salsa de SOJA (agua, SOJA, TRIGO, sal), sal, vina-
gre, almidon, aromatizantes), ketchup (puré de tomate, jarabe de glucosa y fructosa, vinagre, almidén modificado, sal,
azucar), levantadores (harina de SOJA, almiddn, emulgentes: goma guar y E466, jarabe de glucosa deshidratado), ge-
latina de ternera, aceite de palma, sambal (pimientos rojos, sal), puré de ajo, almidén modificado, estabilizador: E466,
aroma (contiene TRIGO, APIO), trassi en polvo (polvo de CRUSTACEOS, harina de maiz, sal, GAMBAS).

Mini soufflé de queso: Harina de TRIGO, queso 24% (LECHE), agua, aceites vegetales (palma, colza), sal, almidoén,
queso en polvo 1% (LECHE), levadura, espesantes: E1414, E401y E461, acido alimentario: acido citrico, extracto de leva-
dura, sal fundente: E452, hidrolizado de proteinas vegetales, suero de leche en polvo, maltodextrina, emulgente: E47],
antiaglomerante: E339, colorantes: curcumina y achiote norbixina, gasificantes: E450, E451 y E500, cUrcuma. Puede
contener trazas de HUEVO.

Mini crujiente de pollo: Carne de pollo (filete de pollo) 51%, mezcla de pan rallado (harina de TRIGO, gluten de TRIGO,
levadura, sal, especias, aceite de colza), agua, gasificantes (harina de TRIGO, almidén de TRIGO, sal, gasificantes: E450
y E500), aceites vegetales (colza, palma), mezcla de especias (especias, caldo en polvo (sal, hidrolizado de proteinas
vegetales, almiddn, azdcar, extracto de levadura, maltodextrina, aceite de girasol, hierbas, especias, aromas naturales),
dextrosa, hierbas), aromas naturales, concentrado de proteina de SOJA, sal, Emulsionantes: E450, E451y E452, vegeta-
les en polvo (ajo, cebolla), azlcar, especias.

WWW.EUROPFOODS.ES




Mini croquet de ternera: LECHE entera, pan rallado (harina de TRIGO, sal, levadura, colorante: achiote), ternera 11%,
agente de elevacion (agua, jarabe de glucosa, azlcar en polvo blanco (azucar, jarabe de azlcar invertido), harina de
TRIGO, dextrosa, estabilizante: E466, sal, proteina de TRIGO), harina de TRIGO, aceites vegetales (palma, colza, girasol,
oliva), hortalizas (cebolla, ajo), almidén de TRIGO, gelatina de ternera, sal, estabilizante: E46]1, hierbas y especias (con-
tiene APIO), potenciador del sabor: E621, aromas, dextrosa, proteina de LECHE, colorantes: E150c y caroteno, vinagre,
azUcar, vino tinto, espesante: goma xantana, conservante: E202, hidrolizado de proteina de TRIGO, extracto de leva-
dura, caldo de carne concentrado, glucosa, grasa de carne, emulgente: E472c, antiaglomerantes: E551y E341, caldo de
ternera, jarabe de glucosa, puré de tomate, maltodextrina, concentrados vegetales.

Mini croqueta de ternera: Agua, ternera 25%* pan rallado (harina de TRIGO, sal, levadura), harina de TRIGO, aceites
vegetales (palma, girasol), mantequilla (LECHE), aromas (LECHE, TRIGO, APIO), gelatina de ternera, LACTOSA, sal,
caseinato, concentrado de proteina de arroz, polvo vegetal (ajo, cebolla, perejil), potenciador del sabor: E621, hierbas y
especias, dextrosa, estabilizante: E451, espesante: E466, gasificantes: E450 y E500. *Corresponde a 17% de carne vacuna
cocida.

Mini Frikandel: Carne de pollo separada mecanicamente, agua, tocino de cerdo, pan rallado (harina de TRIGO, sal,

levadura), cebolla, sal, especias, extracto de levadura, antioxidantes: dcido citrico, E316 y extractos de romero, emulgen-
tes: E450 y E452, jarabe de glucosa.

ALERGENOS

Para alérgenos, ver ingredientes en NEGRITA.

INFORMACION NUTRICIONAL

Informacién Nutricional por 100 gr.

Valor energético kJ / Kcal 955 kJ /228 Kcal
Grasas Mg
de las cuales saturadas 4649
Hidratos de carbono 219
de los cuales azUcares 279
Fibra 26259
Proteinas 109
Sal 1849

INSTRUCCIONES DE USO

Freidora: Calentar aceite a 175°C. Descongelado 3 minutos, congelado 4 minutos. No exceda el tiempo maximo de
preparacion.

CONTROLES MICROBIOLOGICOS

Organismo Unidad

Recuento total ufc/g <1000000
Enterobacteriaceae ufc/g <10000
Salmonella spp. ufc/g Ausente en 259
Listeria monocytogenes ufc/g <100
CONSERVACION

Conservar a -18°

VIDA UTIL

Desde su produccién: 12 meses
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EMBALAJE

Unidades: 72x30g

Peso neto: 2160 g

Embalaje (LxANnxAl): Caja (246mm x 216mm x 92mm)
Codigo de barras: 8710861012372

Importado por:

Europ Foods SAU.

Avda. dels Oficis, 42

03570 Villajoyosa (Alicante)
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